



LINUM

Informationsblad från Skånelin

Hösten 2003

Rapport från Årsmötet 2003

Karin Persson

Solen visade sig verkligen på solsidan när vi mötte upp på Solsidan, Citadellet i Landskrona den 29 mars, då v ordf Ruth Olsson, Omma, hälsade de c:a 35 deltagarna välkomna.

Efter sedvanliga beslut om röstlängd, kallelse och dagordning tog så Jan Greger Persson hand om ordförandeklubban för att leda förhandlingarna medan Karin Persson skrev protokollet. Till justerare valdes Eskil Persson, Lund och Kirsten Persson, Glumslöv.

Föreningens årsberättelse hade gått ut via Linum. Kassören Henny Johansson redogjorde för ekonomin och Sonja Johannesson läste upp revisoreernas berättelse.

Man beslöt också att reseersättning skall utgå med 16 kr/mil för styrelseledamöterna, men att styrelsen också får besluta i varje enskilt fall vid ev långväga resor.

Årsavgiften fastställdes till 70 kr för 2004 och man riktade ett tack till alla som lämnat frivilliga bidrag.

Beslöts om olika verksamheter under 2003.

Spinnegille den 3 maj på Lilla Rödde museum.

Repslagning med lin i Brydestuan, Svalöv den 17 och 18 maj.

Linberedningskurs 9 och 10 augusti på Glimmebodagården, Brösarp.

Någon budget gjordes inte upp, utan styrelsen får se till att "rätta munnen efter matsäcken".

Så kom då valen av styrelseledmöter. Till ordförande för det kommande verksamhetsåret valdes Karin Persson, N Strö och Björn Attervall, Kävlinge som v ordförande.

Till ordinarie ledamöter på två år omvaldes Charlotta Rolfsson, Kristianstad och Lilian Lugnér, Ystad (sekreterare) samt nyval av Kristina Schlyter, Borrby (ny kassör).

Alla ersättarna i styrelsen valdes på ett år vilka är Solgerd Nilsson, Eva Ekstrand från Kävlinge samt Gunnar Nilsson, Hammenhög. Till revisor valdes Jan Greger Persson och Sonja Johannesson båda från Kävlinge. Ersättare blev Anita Svensson, Kävlinge.

I valberedningen ingår Brita Gunnarsson, Lund, Elna Danielsson, Gladsax och som sammankallande Maire Skoglund, Eslöv.

Kirsten Persson talade om att föreningen fått, som gåva av anhöriga till Henryk Zienkiewicz, fina häcklor, som nu föreningens styrelse skall förvalta på bästa sätt så att medlemmarna får tillgång till dem mot avgift. (När detta skrivs har ännu inte sådant beslut tagits.) Vi vill tacka för den fina gåvan genom Linum.

Henny Johansson fick blommor för sitt idoga arbete som kassör i föreningen och avtackades av Ruth Olsson.

Kaffe med linfröbullar serverades efter årsmötesförhandlingarna. Därefter berättade med hjälp av diabilder, författaren till boken *Lin & Linne*, Ewa Kewenter om linets historia, och det anonyma arbete som kvinnor lagt ner på lin och linne. Hon hade varit på flera platser, bl a Skokloster och studerat och fotograferat. Man kan konstatera att intresset för linne har fått en renässans.

Kurser och arrangemang

Repslagning med Lin

Den 11 och 12 oktober 2003 anordnas en repslagningskurs i Brydestuan där Du får lära Dig spinna förgarn och slå rep.

Kursledare blir Lilian Viksten från föreningen *Handslaget och Repslagarföreningen i Älvängen*.

Anmälan senast den 7 oktober till Karin Persson, tel 044-740 36. Deltagarantal max 12 personer. Kostnad 400 kr. Tag med Dig färdighäcklat lin.

Kurs i linberedning i Örkelljunga: Landrötning – Ingaborrarps friluftsmuseum. Vattenrötning – Drakabygget.

Anmälan och frågor till Ulla-Britt Lanz, tel 0435-80 381.

Årsmöte den 27 mars 2004.

Spinnegille den 8 maj 2004 någonsans i nordöstra Skåne. Vi vill gärna ha hjälp med förtäringen. Anmäl Dig till Karin Persson, tel 044-74036, om Du vill hjälpa oss. Tack på förhand.

Boka in Kristi himmelsfärdshelgen 2004. Det lät så trevlig på årsmötet om **linneförrådet på Skokloster**, så vi hade tänkt att ordna en resa dit. Vi skall se lite annat också. Mer detaljer i nästa Linum.

Vill Du bli medlem i Skånelin?

Enklast sätter Du in årsavgiften, 70 kr på Skånelins pg nr 44 44 63-4.

Vill Du veta mer om Skånelin?

Kontakta Ruth Olsson, Omma 2, 275 39 Sjöbo. Tel 0416-122 30.

Bokning av "Brydestuan" Solgerd Nilsson, Harrie 32, 244 33 Kävlinge. Tel 046-73 26 74.

Gör gärna ett besök på Spinneriet i Strömsborg, Osby.

Ett industrimuseum där man en gång i tiden spann ullgarner. Den siste ägaren satte nyckeln i dörren och låste, och satte aldrig mer sin fot där. Vi kan kanske göra en utflykt dit?

Om Du med vänner eller bekanta vill åka dit och titta så visas det på i förhand uppgjorda tider. När maskinerna skall visas och demonstreras måste nämligen alla de c:a 40 nipplarna på varje maskin smörjas. Anmälan och förfrågan kan göras på tel 0479-135 26, 0479-135 91, eller 0479-314 81.

Spinnegillet i Glimåkra 2003

Lilian Lugnér

Lilla Rödde museum, genom medlemmar från Färs Härads Hembygdsförening, stod för lokaler för vårt spinnegille detta år. Otur hade vi väl med vädret. Det var duggregn omväxlande med en mulen och gråkall väderlekstyp.

Men inne i en uthuslänga, som iordningstälts för gäster med medhavd matsäck, var det varmt!

Det var tyst därinne. Det som hördes var enbart ljudet från alla spinnrockarna, ett svischande sus. Vid kaffe- och matpauserna var det däremot högt till taket av alla röster som vävdes in i varandra. Cirka 40-talet spinnorskor hade samlats detta år och som vanligt var Bjärehalvön representerat med en stor skara hängivna kvinnor.

Vi hade även besök från Danmark till vår stora glädje och vi skall inte glömma bort Lise och Bodil, som var medresenärer till Litauen.

Tillfälle gavs att besöka själva museet och vi fick en utförlig berättelse av Hembygdsföreningens guider. Det var textilierna som beundrades mest. Många kunniga deltagare studerade intresserat alla dessa olika typer av vävnader, som tillverkats i familjen. Soff- och stolklädsel i flamsk, andra alster i varierade tekniker i vävstol. På kvinnosidan finns släktskap i rakt nedstigande led till Gästgivardöttrarna i Everlöv. Men det är en annan historia.

Loppmarknaden hade jag förväntat mig mer av. Självt blev jag av med lingarn

som jag hade för mycket av och jag ser fram emot att någon gång få se prov på resultatet! Häcklat lin färdigt att spinna fann också sin kundkrets.

Ruth Olsson med medarbetare, ingen nämnd och ingen glömd, skall ha ett sort och varmt tack för organisationen av lunch och kaffe.

Kulturveckan i sydöstra Skåne den 13-21 september 2003

Eskil Persson

På fyra "hörn" runt Östersjön anordnas kulturvecka den 13-21 september 2003. Utöver sydöstra Skåne är också Bornholm och Rügen samt Swinoujscie i Polen engagerade. Den som vill veta mera om evenemangen kan lämpligen besöka kulturveckans webbplats www.cultureweek.org för att få fullständig information om aktiviteterna inom de olika områdena.

Eftersom ganska mycket under kulturveckan berör textil och hemslöjd kan det vara på sin plats att tipsa om besöksvärda arrangemang. Sålunda visar *Färs Härads Hembygdsförening* "Lilla Rödde textilmuseum" i Blentarp. Guide finns på plats under öppettiden mellan kl 13-16 dagligen. Hos *Kerstin Dagner* pågår vävning i vävstugan och där finns en utställning av plädar, sjalar och dukar. Adressen är Löparegatan 9, Sjöbo och det hålles öppet mellan 11-17. Handvävd linnedamast, andra maskinvävda linneprodukter samt smide från Jens Sandegaard ställes ut hos *Gunnel Mårtensson*, Dahlåkra, Hammar 10. Gunnel har öppet dagligen mellan 11-17. Världens kanske enda stickmaskinmuseum har en utställning av unika plagg i ull och lin. *Stickma-*

skinnmuseet och Galleributik finns i Glemminge. För närmare adress ring Kerstin Rosengren Design, tel 0411-16025. Öppet dagligen 11-18. *Cecilia Ståhlberg Rydén* visar handsydd personliga kimonos, kuddar med applikation, trasvirkade mattor och grytlappar. Adressen är Palme Lydersgatan 2 i Ystad. Öppet lörd-sönd 11-17, övrig tid enligt överenskommelse per tel 0411-735 66.

Ett arrangemang, som förvisso icke har textil anknytning, är Färs Härads Hembygdsförenings visning av Hallsbergs gård och stenar i Heinge vid Lövestad. Där finns guide på plats dagligen 13-16. Hallsbergs stenar är ett lika oförstörbart som unikt monument över en idog mans livslånga arbete. Det är väl värt ett besök under Kulturveckan.